
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 25. 5. 2009 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 5. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Tomáš Racek 
  Michal Vala 
Omluven: Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Tomáše Racka a 
Josefa Hemzala. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Tomáše Racka a Josefa Hemzala. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení smlouvy mezi obcí a Českou spořitelnou na poskytnutí úvěru na 
zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 

3) Schválení návrhu smlouvy o úvěru č. 289948459. 
4) Projednání a schválení Smlouvy o dílo č. 260/2009 mezi obcí Svinošice a firmou ISMA 

Jevíčko s.r.o. na zbudování SO 01 stavební práce „Chodník Svinošice – Lipůvka“. 
5) Projednání a schválení Smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a firmou Roman Jízdný 

komplexní montáže elektro na zbudování SO 02 veřejné osvětlení a SO 03 obecní rozhlas 
„Chodník Svinošice - Lipůvka. 



 - 2 - 

6) Projednání a schválení Smlouvy o propagaci a reklamě mezi obcí Svinošice a PhDr. 
Karlem Kovaříkem, nakladatelem. 

7) Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce 
Svinošice mezi obcí Svinošice a Římskokatolickou farností Lipůvka. 

8) Provedení výběru dodavatele výpočetní techniky pro zařízení CZECH POINT. 
9) Projednání a schválení smlouvy mezi p. Františkem Kopřivou a obcí Svinošice. 
10) Informace pro občany ohledně zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“ a zbudování 

veřejného osvětlení a obecního rozhlasu. 
11) Schválení přijetí účelové dotace z Rozpočtu JMK v roce 2009. 
12) Diskuze a závěr. 

 
Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení žádosti mezi obcí Svinošice a Českou spořitelnou na poskytnutí úvěru na 
zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“.  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí mezi obcí Svinošice a Českou spořitelnou na poskytnutí 
úvěru na zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelé schválili žádost mezi obcí Svinošice a Českou spořitelnou na poskytnutí úvěru na 
zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Schválení návrhu Smlouvy o úvěru č. 289948459. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o úvěru č. 289948459. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Uzavření této úvěrové smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem usnesením č. 4, přijatým na Zasedání 
zastupitelstva, konaném dne 25. 5. 2009, kterým bylo rozhodnuto o uzavření této úvěrové smlouvy. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Smlouvy o dílo č. 260/2009 mezi obcí Svinošice a firmou ISMA Jevíčko 
s.r.o. na zbudování SO 01 stavební práce „Chodník Svinošice – Lipůvka“.  
 
Starosta seznámil zastupitele  se Smlouvou o dílo č. 260/2009 mezi obcí Svinošice a ISMA Jevíčko 
s.r.o. na zbudování SO 01 stavební práce „Chodník Svinošice – Lipůvka“ ve výši 1.180.104,- Kč vč. 
DPH. 
 



 - 3 - 

Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o dílo č. 260/2009 mezi obcí Svinošice a ISMA Jevíčko s.r.o. na 
zbudování SO 01 stavební práce „Chodník Svinošice – Lipůvka“ ve výši 1.180.104,- Kč vč. DPH. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení Smlouvy o dílo mezi obcí Svinošice a firmou Roman Jízdný komplexní 
montáže elektro na zbudování SO 02 veřejné osvětlení a SO 03 obecní rozhlas „Chodník 
Svinošice - Lipůvka. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o dílo mezi obcí Svinošice a firmou Roman Jízdný 
komplexní montáže elektro na zbudování SO 02 veřejné osvětlení a SO 03 obecní rozhlas „Chodník 
Svinošice – Lipůvka ve výši 301.836,- Kč vč. DPH. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Svinošice a firmou Roman Jízdný komplexní 
montáže elektro na zbudování SO 02 veřejné osvětlení a SO 03 obecní rozhlas „Chodník Svinošice – 
Lipůvka ve výši 301.836,- Kč vč. DPH. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení Smlouvy o propagaci a reklamě mezi obcí Svinošice a PhDr. Karlem 
Kovaříkem, nakladatelem. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o propagaci a reklamě mezi obcí Svinošice a PhDr. Karlem 
Kovaříkem, nakladatelem. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvu o propagaci a reklamě mezi obcí Svinošice a PhDr. 
Karlem Kovaříkem, nakladatelem ve výši 2.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce Svinošice 
mezi obcí Svinošice a Římskokatolickou farností Lipůvka. 
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce 
Svinošice mezi obcí Svinošice a Římskokatolickou farností Lipůvka ve výši 5.000,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
 
 



 - 4 - 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Smlouvou o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce 
Svinošice mezi obcí Svinošice a Římskokatolickou farností Lipůvka ve výši 5.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Provedení výběru dodavatele výpočetní techniky pro zařízení CZECH POINT. 
 
Starosta seznámil zastupitele s průzkumem trhu a 3 nabídkami firem: 

- GALILEO CORPORATION s.r.o., Hornická 4387, 430 03 Chomutov 
- C SYSTÉM, Otakara Ševčíka 56, 628 00 Brno 
- PCS-SOFTWARE, spol. s r.o., pobočka Blansko, Sukova 8, 678 01 Blansko 

 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo přihlédlo ke komplexnosti nabídek a ceně a jednomyslně schválilo jako dodavatele 
firmu PCS-SOFTWARE, spol. s r.o., pobočka Blansko, Sukova 8, 678 01 Blansko v celkové ceně 
82.999,- Kč vč. DPH a pověřilo starostu, aby tuto sestavu závazně objednal u fy PCS-SOFTWARE. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání a schválení smlouvy mezi p. Františkem Kopřivou a obcí Svinošice. 
 
Starosta  seznámil  zastupitele  se smlouvou, uzavřenou mezi p. Františkem Kopřivou, Šebrov 189, 
679 22 Lipůvka a obcí Svinošice. Obec Svinošice uděluje touto smlouvou p. Františku Kopřivovi 
souhlas o právu provést stavby na parcele ve vlastnictví obce - p. č. 360/1. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo smlouvu mezi p. Františkem Kopřivou a obcí Svinošice a uděluje 
touto smlouvou p. Františku Kopřivovi právo provést stavby na parcele ve vlastnictví obce - p. č. 
360/1. 
 
Hlasování č. 10: pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 10 
Informace pro občany ohledně zbudování „Chodníku Svinošice – Lipůvka“ a zbudování 
veřejného osvětlení a obecního rozhlasu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s písemnou informací pro obyvatele Svinošic ohledně zbudování 
„Chodníku Svinošice – Lipůvka“ a zbudování veřejného osvětlení a obecního rozhlasu. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelé projednali a schválili tuto písemnou informaci občanům a rozhodli o jejím zveřejnění na 
úřední vývěsce a na webových stránkách obce Svinošice. 
 
 



 - 5 - 

Hlasování č. 11: pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 11 
Schválení přijetí účelové dotace z Rozpočtu .JMK v roce 2009. 
 
Starosta seznámil zastupitele s oznámením o schválení poskytnutí účelové dotace z Rozpočtu JMK 
v roce 2009 v rámci „Programu rozvoje venkova“ na opravu částí místních komunikací ve výši 
200.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelé schválili přijetí účelové dotace z Rozpočtu JMK v roce 2009 v rámci „Programu rozvoje 
venkova“ na opravu částí místních komunikací ve výši 200.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 12: pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 12 
Diskuze a závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

• Návrh Smlouvy o úvěru č. 289948459 
• Smlouva o dílo 260/2009 uzavřená podle obchodního zákoníku na akci: „Výstavba 

chodníku Svinošice – Lipůvka SO 1 výstavba chodníku 
• Smlouva o dílo uzavřená podle obchodního zákoníku č. 513 -1991 na akci: SO 2 – Venkovní 

osvětlení a SO 3 – Veřejný rozhlas 
• Smlouva o propagaci a reklamě 
• Smlouva o poskytnutí podpory z rozpočtových prostředků obce Svinošice 
• Smlouva o právu provést stavbu mezi p. Františkem Kopřivou a obcí Svinošice 

 
 
Ve Svinošicích 3. 6 . 2009 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 


